
ЕЩЕ
h

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

О РЛ О В С К А Я  О БЛ А С ТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ У /
пос.ШаблыкиноУ

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие культуры Шаблыкинского района на 2020- 
2024 годы» в Шаблыкинском районе, утвержденной 

постановлением администрации Шаблыкинского района 
от 02 декабря 2019 года № 336

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-Ф3 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением правительства Орловской области от 27 
января 2021 года «О распределении субсидий из Областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований Орловской области на реализацию 
мероприятий по оснащению детских школ искусств (по видам искусств) 
музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами в 
рамках реализации мероприятий подпрограммы подпрограммы 1 «Развитие 
отрасли культуры Орловской области» государственной программы 
Орловской области «Развитие культуры и искусства, туризма, архивного 
дела, сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в 
Орловской области» на 2021 год администрация Шаблыкинского района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Муниципальную программу от 02 декабря 2019 года № 336 
«Развитие культуры Шаблыкинского района на 2020-2024 годы» следующие 
изменения:

1) В приложение 2 «Основные мероприятия муниципальной 
программы» пункт 1.1. «Создание условий для наиболее полного 
удовлетворения культурных потребностей населения и его занятий 
художественным творчеством», наименования показателя областной бюджет 
в графе 5 значение показателя на 2021 год сумму 200, 00 тыс. рублей, 
заменить суммой 302, 686 тыс. рублей. В графе итого 1000, 0 тыс. рублей, 
заменить суммой 1302, 6 тыс. рублей. Наименование показателя бюджет



района в графе 5 значение показателя на 2021 год сумму 300, 00 тыс. 
рублей, заменить суммой 672, 635 тыс. рублей. В графе итого 1500,0 тыс. 
рублей, заменить суммой 2172, 6 тыс. рублей.

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 
главы администрации района по социальной сфере Чернякову В. Н.

Г лава района С. В. Новиков



Приложение 2 
к муниципальной программе 

«Развитие культуры в Шаблыкинском 
районе» на 2020-2024 годы

Основные мероприятия муниципальной программы

ование мероприятия наименование
показателя

единица
измерения

значение показателя

итого

ожидаемый
результат

2020г 2021 г 2022г 2023г 2024г

2 3 4 5 6 7 8 9 10
эвышение эффективности использования потенциала сферы культуры Шаблыкинского района

длим*. ус„юыш для пиниолсс полного удоьлельорспнл культурных потребностей населения и его занятий художественным творчеством

, укрепление 
ально-технической 
йствующих 
ений культуры
пильных
(аний
кинекого района, в 
ле модернизация 
>в с целью 
[ения доступности 
)в и услуг для 
бильных групп
[ИЯ

- j " 1....• 1 — 6
том числе:

1 b l L ' . p j  О . 57(J,0 5 7 U,U 570,0 570,0 570,0 2S50,0 увеличение
доли
объектов,
находящихся
в
удовлетворит
ельном
состоянии;
обеспечение
доступности
объектов и
услуг для
мгн

Областной
бюджет

200 ,0 302 ,686 200 ,0 200 ,0 200,0 1302,6

Бюджет района 300,0 672,635 300,0 300,0 300,0 2172,6

Бюджет
сельских
поселений

70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 350,0


